Connector
System of protection
EN 60529
Float type
Cable
Pipe length
Operating
temperature

Typ 18: 95 mm
Typ 19: 95 mm
Typenschlüssel / Type Key T-200
Grundbezeichnung (Rohr Ø 16 mm) / Basic designation (pipe Ø 16 mm)
T200
Material Rohr und Verschraubung / Material of pipe and screw union
PE = Polyethylen / Polyethylene
PP = Polypropylen / Polypropylene
PV = Polyvinylchlorid / Polyvinylchloride
PVDF = Polyvinylidenfluorid / Polyvinylidene fluoride
Gewinde / Thread
I 1/2” = G 1/2” für Innenmontage / G 1/2” for internal assembly
 G 2” for external assemblyA 2” = G 2” für Außenmontage /
S  = Sonderwunsch /  Special request
Anzahl Schwimmer / No. of floats
1x = 1 Schwimmer / 1 float
2x = 2 Schwimmer  usw. / 2 floats etc.
Schwimmerausführungen / Float models
10 = Zylinder PE 52 mm Ø / cylinder PE 52 mm Ø
14 = Zylinder PP 52 mm Ø /cylinder PP 52 mm Ø
18 = Zylinder PVC 55 mm Ø /cylinder PVC 55 mm Ø
19 = Zylinder PVDF 52 mm Ø /cylinder PVDF 52 mm Ø
siehe Typenschlüssel Prospekt 06-00-02E
see type key on folder 06-00-02E
Ausführung / Design
ohne Angabe / without indication = fest / fixed
V = verstellbar /(nur bei Außengewinde)
       adjustable (only with external thread)
Anschluss / Connection
PO =  Polyesterdose / Polyester box
AA =  Aluminiumdose / Aluminum box
ST =  3fach- oder 6fach-Stecker / Triple- or sixfold adaptor
LY = __ mm Kabel LiYY (Standard 1000 mm)
          __ mm = cable LiYY (standard 1000 mm)
SI = __ mm Kabel Silikon (Standard 1000 mm)
         __ mm = cable Silicone (standard 1000 mm)
GF =  Überwurfmutter 2¾” / sleeve nut 2¾”
Zusätzliche kontinuierliche Messkette /
Additional continuous immersible probes
ohne Angabe / without indication = keine / none
K = kontinuierliche Messkette / continuous immersible probes
20
11
Optional: SIL
„Safty Integrity Level“
1  =  SIL 1
SILo
p
ti
o
n
a
l
SENSING FLUID EXCELLENCE.
®Fluid.iO  Sensor + Control GmbH & Co. KG
Tel:       +49-6251-8462-0
Fax:   +49-6251-8462-72
E-Mail: info@fluidio.de
Web: www.fluidio.de
TECHNIK FÜR SICHERHEIT UND UMWELT SAFETY AND ENVIRONMENTAL TECHNOLOGY
Fl
ui